μέ. Ἐγὼ δὲ καὶ ἄλλο πρὸς παραμυθίαν ὑρεῖν ἔρωπειστικώτατόν τι καὶ λυσιτελέστατον. Ἀνενέγκατε τῇ μνήμῃ τὰς ψυχὰς εἰς τὸν ἔνθεον ἡμῶν αὐτοκράτορα, καὶ δι' ἐκείνου καὶ παρηγορύθητε, καὶ βασιλείαν εὐρέσθαι σπεύσατε· καὶ βούθησει μὲν ἡμῖν ἐκείνος καὶ οὐκοθεν ἔργοις βασιλικοῖς καὶ προρηθείᾳ θελα, οὐχ ἡκίστα δὲ καὶ, εἴπερ εὐχαῖς θεόν πειθομεν, συνεφάπτεσθαι τῶν ἔργων αὐτῷ, καὶ συγκατευθύνειν τὸ δόρυ κατὰ πάσης παλαμυνας τάλαγγος ἀντιράχου. Παρηγορήσεται δὲ τοῖς καθ' ἐκυτὸν, καὶ οἷς ἀεὶ πουεῖται ὑπὲρ τῶν τοῦ θεοῦ. Οὔδατε πάντας, ὦν, ἐξότου δὲ βασιλείος αὐτὸν Ἐλαχίθρηνος, οὐκ ἐπαύσατο μέχρι· καὶ σήμερον μὴ δύτι γε κοπιῶν, καὶ ὑπονομ μὴ διδοὺς ὀφθαλμοὺς καὶ βλεφάροις ἀνάπαυσιν, ἀλλὰ καὶ κινδύνοις ἔσυτὸν παραβάλλων, καὶ κινδύνοις τοῖς δεινοτάτοις, ὡν ἔργον, ψυχὴν ἀπέγειν σώματος, οὐ κατὰ φύσιν, ἀλλὰ πρὸς βίαν. Τί τοινον, ἐκείνου τὴν διπ' οὐρανὸν ἐπ' διηνω, ως εἰπεῖν, βιστάζοντος καὶ εἰς τόσην ἀγθοφοροῦντος, καὶ δύμως φέροντος, καὶ ἀπεκδεχομένου ἀγαθὰ τῇ εἰς θεόν πεποιθήσει (θαρρεῖ γὰρ, οἵς μωράκις καὶ ἐπαθεῖ καὶ ἐβοηθήθη εἰς θάλος καὶ σαρκὸς καὶ ψυχῆς), ἡμεῖς οἱ βασιλεύομενοι, καὶ ἀπαιτούμενοι ἐπακολουθεῖν τοῖς αὐτοῖς, μὴ ἐφοποσογοῦν ἐρεπύμεθα κατὰ μίμησιν τὴν δυνατὴν καὶ ἀρετὴν ἀπόμαξιν, δι'

A dispensator est Deus, qui omnem corporis infirmitatem sanat. In eum itaque omnem spem ponamus, et sanabimur, et gaudebimus omni malo liberati. Quid enim aliud faciendum est in iis quæ penses nos non sunt, aut potius in iis ipsis quæ a nobis pendent? In ærumnis autem et metu cum sumus, precibus quem volumus adire possumus, sed non ad quemcumque, sed potentissimum accedere expediat. Est autem hic Deus virtutum; ipsius igitur auxilium imploremus, qui preces justas et spes bonas ad exitum perducere valet. Deus solus fortis; ideo facile perficiet. Idem vero etiam longanimus est; quare peccata nostra diminuit et veniam nobis donat, dummodo preces ex tota anima ac tota mente et e puro ore prodeant; Deus enim non exspectat donec desideria nostra exposuerimus; nam loquente te adhuc, jam adest. Vult namque ut qui supplicatur secundum rationem et bene operans se adeat. Num rex bonus quidem, sed minus beneficus, diceret: Πολιε non regnavi; non enim benefeci? Deus autem non semper beneficiat, cum id ei peculiare sit; bonitas qui est ipsa et rex universorum? Itaque preces tuas admittens in commodum quidem tuum vertet tempore periculi et timoris. Cunctatur malum: destruet illud; appropinquat: depellet. Sed jamjam venit, jam cuti inhæret, sed afflato divino infirmavit telum et retro congecit. Sed postremo retrorsum in corde sagittarii figet; talis enim est ecclesiæ auxiliator iis qui eum invocant.

C
D
46. Aliam rem consolativam æque ac persuasivam vobis edisseram. Tollite in spiritu animas vestras ad imperatorem nostrum divinitus inspiratum, et consolamini vosmet, et auxilium exspectate. Ille enim operibus regiis et providentia divina nobis succurret, præsertim si Deum precibus hæc timus et ipsi cooperamur et telum contra omnem cohortem iniunicam sanguinem sitiensem dirigimus. Consolationem autem contra tentationes præbebit. Probe nostis quod ex quo regnare coepit, ad hunc usque diem non cessavit, non dico laborare, sed ne oculis nec superciliis quietem dedit, sed periculis se objecit, ubi de morte, non placida, sed violenta agebatur. Quid igitur, cum ille totum orbem humeris fert et bona recipit in lidei quam in Deo ponit, præmium (confidit enim, licet mala innumera passus, et carnem et animam restauravit); nos qui in statu obedientiæ sumus et qui jubemur eum sequi, non pro viribus ac facultate ejus virtutem imitamur, qua auxilium divinum impetramus. Non enim ejus exemplum secuti operari volumus. Simile namque officium nobis non incumbit, et si incumberet, non simil modo exsequeremur. Illud vos moneo, ne omnino metui et desperationi succumbatis. Ante oculos ponite undas

decumanas, quas fortiter gubernando a nave depulit; mementote tempestatum, quas, Deo auxiliante, dissipavit; bestiarum ferarum quae nos aggressæ sunt, quasque Deo iterum opem ferente, fugavit. Consideramus igitur eumdem Deum undas et tempestates qua terre Romæorum imminent placaturum esse et bestiarum horrendum rugientium dentes obtusos et innocuos redditum, unde pace profunda fruemur. Non dubito fore aliquos qui meminerint quoties imperatoris laudes pronuntiaverim. Fuit autem talis, quia Deus imperatorem nostrum sub imagine certatoris indefessi et semper victoris representare voluit, ut gloriari posset se esse operarium Dei in sudore frontis panem cœlitus imperitum edentem. Hoe nunc quoque nos bona spe implcat reputantes eum qui semper idem est, Deo volente non mutatum iri.

Aκις ἡς κοινὴν ἀνοήν τὸν τῆς βασιλείας ἔξελάλησα οὐ Θεὸς τὸν ἡμέτερον αὐτοκράτορα θύλου καὶ σειλευτὴν εἶναι αὐτὸς, ἐργάτης εἶναι Θεοῦ, καὶ ἴδρωτι προσώπου τῷ ὑπὲρ τοῦ Θεοῦ λάχους τὸν κύτον ἄρτον ἐπεῖεν. Τοῦτο καὶ νῦν ἡμᾶς εἰς ἀγαθὰς ἐπιβαίνει, θεοῖς τοῖς ἄλλοις φανεῖται, Θεοῦ θέλοντος.

47. Contemplamini porro historiam illam, quam exposui, temporis antiquissimi mentionem faciens, quo Hercules celeberrimus natus est, et quod certaminibus ac victoriis illustravit, quippe qui cuncto clamore inchoato inferior excessit; et si quando lapides ac tela eum aggressa sunt, statim alios peregit labores, quos vir audax amat et quibus nunquam succumbit qui omnium primus esse gestit. Tum imperatoris virtutes, comparandi gratia, in medium protuli, præmia certaminibus adsequans. Proverbium quoque in illam historiam induxi dicens quod nunquam imperator quarta mensis natus est. Nam Hercules ille quarto mense in lucem editus multis certaminibus interfuit invictus, et proverbio locum dedit quo tales homines quarto mense natū admirantibus se loquendi ansam præbent. Ulinam nunc quoque imperator inspiratur ad pacem pristinam nobis conciliandam. Sic preces et fidem nostram exauditum iri certitudo nimiam tristitiam termioabit nobisque solamen afferet.